Fortis

Orditur propheta  
 a uoto, uocat autē  
 Christū Regē,  
 & filium Regis  
 Dauidis propter  
 promissionem.

Iam describit  
 Regnum quod  
 sit futurum æ-  
 ternum regnū,  
 & in quo sit re-  
 missio peccato-  
 rum & gratia.

Alludit ad hi-  
 storiam Gide-  
 onis Iudicum  
 sexto.

Vocatio Gen-  
 tium.

Denigret ne fœda meam confusio uitam,  
 Eripe ab hostili per tua iura manu.  
 Audi humiles inclinata precor aure querelas,  
 Et famuli serua pectora fœssa tui.  
 Tu mihi ceu rupes fortissima, cuius in arcem  
 Confugere, & muro tutior esse queam.  
 Nunc quoq; seruari tibi me spes optima uenit,  
 O arx praesidij non capienda mei.  
 Eripe me manibus patrantis pessima turba,  
 Ne forte in laqueos impius hostis agat.  
 Te moror, in te uno summa expectatio nostra est,  
 Donec ad hos uenit prima iuuenta dies.  
 In te nitor adhuc ab eo quo tempore primum  
 Aluus, me puero, matris aperta fuit.  
 Te duce me genitrix uitalibus edidit auris,  
 Ergo agor ingenti laudis amore tuæ.  
 Prodigio similem multi me sæpe uocabant,  
 In te nixa tamen spes mihi fortis erat.  
 Laude tua me lingua loquax atq; ora redundant,  
 Nulla dies careat laudis honore tuæ.  
 Cum mea subrepens tardabit membra senectus,  
 Ne rogo proiectum deseruisse uelis.  
 Cum mihi decrescant effæto in corpore uires,  
 Tunc ego sim curæ pars quotacunq; tuæ.  
 Consultant siquidem de me qui sæpe minantur  
 Insidias structas in caput esse meum.  
 Non secus ac si tu me abieceris omnia tentant,  
 Dum possint aliqua parte nocere mihi.  
 Horum aliquis, non ergo sequi conabimur, inquit,  
 Quom nemo eripiat, uincere posse leue est.

Insignes, uoces  
 fidei.

Ecclesia in mū  
 do ceu prodigi-  
 um.

Senectus est Ec-  
 clesia ultimo re-  
 temporum.

Pericula Eccle-  
 siæ a Tyrannis

Huc ades auxilio, fer opem, ne forte moreris,  
 Viribus hostiles destituantur opes.  
 Omnibus opprobrio fiant, & fabula uulgo,  
 Qui mala non merito tot scelerata struunt,  
 Ipse animam tolerans patienter ad omnia sistam:  
 Et semper mecum laus tua maior erit.  
 Iusticiæ decus omne tuæ mea lingua loquetur,  
 Et sine quæ numero dona salutis habes.  
 Incipiam narrare Dei quam magna potestas,  
 Quanta sit haud ullam uis habitura parem.  
 Quam tibi fidentes animo sis iustus in omnes,  
 Non meus hic animus desinet esse memor.  
 Doctior excessi per te iuuenilibus annis,  
 Et tua tempus ad hoc facta stupenda loquor.  
 Quam mea cum senium cana niue tempora sparget,  
 Tunc me neglectum ne patiare rogo.  
 Donec uenturis memorem tua robora seclis,  
 Notaq; sit dextræ uis generosa tuæ.  
 Iusticia excelsi tua sidera pulsat Olympi,  
 Magne parem possit quis reperire tibi?  
 Qui tot & ærumnis, qui me & tot cladibus offers,  
 Rursus & in uitam mortua membra leuas.  
 Atq; iterum ex ima reuocatum reddis abyssis,  
 Et facis ostenso sole uidere diem.  
 Extollisq; iterum, & magnum facis esse uideri,  
 Solatus placita tristia corda manu.  
 Ergo ego nunc laudum præconia magna tuarum,  
 Pectine cum fidibus non reticente cano.  
 Te Citharæ, te nostra canent Psalteria, magnæ  
 O Israël maxime gentis honor.

Imprecatio cōtra hostes Ecclesie.

Altera pars psalmi, gratia rû actio, in qua ostendit cultū noui testamenti prædicationem scilicet misericordie dei.

Ecclesia duratura usq; ad finem mundi.

Vide Ecclesie fortunam, istæ perpetuæ sunt uices, affligi & iterū liberati.

Laudi

Ecclesie cre-  
dentis in Chri-  
stum pmissio.

Illum laude ferant caelum, mare, sidera, tellus,  
Quicquid et haec extra est, quicquid & intus habent.  
Nam Deus aetherea saluabit ab arce Sionem,  
Vrbes restituet fortis Iuda tuas.  
Rursus & hic habitent homines & iugera terrae  
Haereditum proprio pingua iure colant.  
Atque ea posteritas per saecula longa tenebit,  
Horum, quos Dominum iuuat amare Deum,

## PSALMVS LXX.

Deus in adiutorium meum intende.

## ARGUMENTVM.

Est plane idem argumentum cum praecedenti Psalmo, orat enim contra Synagogam infidelem, & pro Ecclesia.

Orat ab insidijs defendi posse malorum,  
Qui tot, & infesti sunt sine fine bonis.  
Tota ardens odijs quia turba Cainica, nostram  
In cladem & uitam nocte dieque furit.

**V**T quibus inuoluor clades euadere possim,  
Tu mihi festinam mi Deus affer opem.  
Illorum infamis turbet confusio uultus,  
Insidias uitae qui posuere meae.  
Retro abeant, uelox ignominia opprimat omnes,  
Qui nisi nil optant plurima damna mihi.  
Retro abeant, pudor occupet inuidiosus euntes,  
Qui mihi succlamant, hoc erat illud, habet.

Iubila

Iubila latantes animos testantia fundent,  
 Quorum sunt soli dedita corda tibi.  
 Hi uerba assiduis gratantia uocibus edent,  
 Gloria, laus, & honor, sit tibi summe Deum.  
 Et nunc exilio, nunc paupertate maligna  
 Pressus, in hostiles sum data praeda manus.  
 Festinam Deus affer opem, ne forte moreris,  
 Tu mihi nam Deus es, tu mihi certa salus.

## PSALMVS LXXI.

In te Domine speraui, non confundar in æternum.

## ARGVMENTVM.

Caret Psalmus titulo, fortasse, quod sit  
 oratio totius Ecclesiæ omnium temporum  
 pro conseruatione uerbi, et liberatione a Ty  
 rannis & persecutoribus, quos Ecclesia semper  
 passa est, maxime autem in postrenis  
 temporibus, quæ sunt ueræ Ecclesiæ senium,  
 propterea quod spiritus & alia dona  
 sunt rariora, quam fuere in primitiua Eccle  
 sia & sub Prophetis.

Rebus in afflictis Dominum sibi adesse precatur,

Et quam non habeat, ferre salutis opem.

Hæc tamen ipsa potest Ecclesia uoce precari,

Præcipue hoc ipso tempore penè senex.

○ Pater, ð hominum diuimq; æterna potestas †  
 Fidere cui possim te sine nulla uia est:

Deni-

†

Prior pars  
 psalmi nihil est  
 nisi precatio, q̄  
 uarie pro affe-  
 ctu mentis ex-  
 ponit intertex-  
 tis ancubi caus-  
 sis &c.

\* Gentes non circumcidentur, non alia legis opera facient, Hoc facient, adorabunt & seruient ei, Psal. ij.

Regnum Gratia.

Ecclesia occiditur.

Hoc insigne est, quod audit orantes. Comparat Ecclesiam incrementa foecundo agro.

Alludit ad promissionem, benedicentur in eo omnes gentes.  $\xi\omega\iota\phi\omega\nu\mu\alpha$

Fortunati Arabum reges, regesq; Sabaei,  
Debita de patria gente tributa ferent.  
\* Hunc & adorabunt reges, & seruiet illi  
Quicquid ubiq; hominum maxima terra creat.  
Eruet ille inopes depressos mole laborum,  
Et quibus auxilij spes rata nulla fuit.  
Exulis atq; inopis miserebitur, ipse salutem  
Conferet, & miseris auxiliator erit.  
Illorum insontes animas a fraude maligna  
Ducet & expositos non sinet esse dolis.  
Ipsorum innocuo fusus de corpore sanguis,  
Ante ipsum precij nobilis instar erit.  
Viuet, & ex Arabum feret aurea munera Gazis,  
Perpetuo querulus audiet ipse preces.  
Copia nascetur frumenti in montibus altis,  
Illius, ut Libani, concutientur opes.  
Illius incipient florere per oppida fructus,  
Ut noua quae primo gramina uere uirent.  
Illius aeternum manet indelebile nomen,  
Sole sub aeternum hoc nobile nomen erit.  
Hoc Gentes nomen se longè extendet in omnes,  
Perpetuo hoc notum tempore nomen erit.  
Cuncta per hoc nomen felicia saecula fient,  
Hoc Gentes omnes nomen honore colent.  
Dignus es aeterno Deus Israelis honore,  
Qui, quaecunq; facis, facta stupenda facis.  
Ipsius aeterno nomen celebretur honore,  
Ipsius est omni gloria digna loco.

Finiunt orationes Dauidis filij Isai.  
Psalms

Quam bonus Israël ihs, qui recto.

## ARGVMENTVM.

Est idem argumentum cum Psalmo tricesimo septimo. Continet enim insignem doctrinam, ne scandalo isto communi offendamur, quod pii affliguntur in hac uita, impii autem florent, & felices sunt: Sed ut nos solemur uerbo in nostris calamitatibus, & expectemus in patientia uindictam, quam Deus suo tempore de impijs sumet.

*Erudit aduersus Pharisæi scandala mundi,  
Quæ mentes hominum sæpe mouere solent:  
Cum uideant florere malos, & crescere rebus,  
Cladibus afflictos omnibus esse pios.*

Psalms A saph.

**Q**ui nisi quod rectū faciunt nihil, & sub aperto  
Pectore nil fictæ simplicitatis habent.  
Hos amat, his bonus est Deus, hos uirtutibus auget,  
Quo genus & uitam cumq; sub axe trahunt.  
Ipse quidem pedibus titubassem penè uacillans,  
Et uia qua stabam lubrica facta fuit.  
Namq; uidens stolidos animo indignante ferebam,  
Impia tam pulcra nomina pace frui.  
Nam nec atrox duræ mortis metus imminet illis,  
Nec stabiles forti fors rotat ulla manu.  
Sicut enim scopulis obeuntibus insita turris,  
Illorum nulla si quatiuntur opes.